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MEDIADATEN
PREISLISTE NUMMER 10
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Hier finden Sie uns:
Öffnungszeiten:
Montag bis Freitag
9.30 Uhr - 13.00 Uhr und 15.00 Uhr - 17.00 Uhr

Fischpresse UG (haftungsbeschränkt) & Co. KG  
Winterstraße 6, 26548 Norderney
Tel. +49 (0) 4932 / 99 18 99
info@norderneyer-morgen.de
www.nomo-norderney.de

info@norderneyer-morgen.de
w w w.nomo - no rde r ney.de
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1/1 Seite
194 * 280 mm
€ 828,80

Farbausgabe: € 1.118,88

1/2 Seite hoch
95 * 280 mm
€ 414,40

Farbausgabe: € 559,44

Auch andere Formate sind möglich.
Wir beraten sie gerne!

1/4 Seite
45 * 280 mm
€ 207,20

Farbausgabe: € 279,72

1/4 Seite klassisch
95 * 140 mm
€ 207,20

Farbausgabe: € 279,72

1/8 Seite quer
95 * 70 mm
€ 103,60

Farbausgabe: € 139,86

Junior-Page
144 * 200 mm
€ 444,00

Farbausgabe € 599,40

1/2 Seite quer
194 * 140 mm
€ 414,40

Farbausgabe: € 559,44

1/3 Seite klassisch
194 * 90 mm
€ 266,40

Farbausgabe: € 359,64

1/4 Seite klassisch quer
194 * 70 mm
€ 207,20

Farbausgabe: € 279,72

1/8 Seite hoch
45 * 140 mm
€ 103,60

Farbausgabe: € 139,86

1-spaltig 50 mm
45 * 50 mm
€ 37,00

Farbausgabe: € 49,95

Preis- und Größenbeispiele sw (für Ortspreis, Innenteil)  
Alle Preise netto zzgl. der gesetzlichen MwSt.

&
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Werben im Internet
auf www.nomo-norderney.de

Die Internetseite des 
Norderneyer Morgen 
verzeichnet täglich 
rund 5.000 Besucher.

Preise auf Nachfrage

Druck und Verlag: Fischpresse UG (haftungsbeschränkt) & Co. KG, Winterstraße 6, 26548 Norderney

Auflage 2.200  (Winter) bis 5.000 Exemplare
+ Online-Verbreitung (1 zu 1 PDF)
Format A4 – Anzeigenspiegel  4-spaltig, 280 mm

Millimeterpreise
Ortspreis sw		  0,74 €
Grundpreis sw		  0,88 €

Titelseite (nur tägliche Ausgabe)
Ortspreis sw		  1,11 €
Grundpreis sw		  1,32 €

Norderneyer Morgen Extra     Farbausgaben
Ortspreis 4 C		  0,74 € zzgl. 35% Farbzuschlag
Grundpreis 4 C		  0,88 € zzgl. 35% Farbzuschlag

Spaltenmaße:		  1-spaltig:   45 mm
				    2-spaltig:   95 mm
				    3-spaltig: 144 mm
				    4-spaltig: 194 mm

Kleinstes Anzeigenformat auf Rechnung 
bei einmaliger Schaltung: 1-spaltig, 50 mm

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der 
gesetzlichen MwSt. 
Rabatte grundsätzlich freibleibend

Millimeterpreis Barzahler: 
0,50 € brutto (privat, nur bei Vorkasse/Quittung)
0,70 € brutto (gewerblich, nur bei Vorkasse/Quittung)

Rabatte auf Rechnung (Malstaffel):
ab 5 Schaltungen	   5%
ab 10 Schaltungen	 10%
ab 20 Schaltungen	 20%

Rabatt für Privatanzeigen auf Rechnung: 25%
Rabatt für Traueranzeigen auf Rechnung: 30%
Rabatt für soziales Engagement auf Rechnung: 30%

Aufschläge: 
25 % für invertierte sw-Anzeigen (tägliche Ausgabe)
Chiffre-Gebühr: Abholung 4 € / Zusendung 8 €

Agenturermäßigung: 
15 % auf den Grundpreis

Daueranzeigen (Laufzeit mindestens einen Monat):
Kunden, die langfristig bei uns werben möchten, bieten wir 
die besonders günstige Variante der Daueranzeige an. 

In der Höhe sind Daueranzeigen ab einer Mindesthöhe von 
10 mm variabel anpassbar. Als Spaltenmaß sind 1-, 2-, 3- 
und 4-spaltige Anzeigen möglich.

Bsp. kleinste Daueranzeige
Mit diesem Format werben Sie 
einen ganzen Monat täglich für 
insgesamt 111,00 € netto (bei 
inhaltsgleichen Anzeigen).

45 * 10 mm
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PRIVATANZEIGEN: nicht im 

Günstige Preise für Barzahler (Preis bei Barzahlung gewerblich: 0,70 € brutto)

Ihre private Glückwunschanzeige, das alte Sofa, der gesuchte Nachmieter oder das Familienereignis: 
für alles bieten wir eine preiswerte Lösung. 
Bei Barzahlung sparen Sie als PRIVATKUNDE! – Bei Rechnungstellung berechnen wir den Normalpreis abzgl. 25 % Privatkundenrabatt.

Private Anzeige
1-spaltig 30 mm

	 15 € brutto
	 bei Barzahlung

Private Anzeige

2-spaltig 50 mm

			   	 50 € brutto
				    bei Barzahlung

Ja-Sagen! 
Ihre private Glückwunsch- und Familien-Anzeige 
z. B. diese Anzeige für 42 Euro inklusive MwSt. 

NorderNeyer MorgeN • Poststraße 1 • Telefon 04932 991899

Für besondere Anlässe

Privater Anlass
Beispiel: 70mm hoch / 2-spaltig	   70 € brutto
				                   bei Barzahlung

Millimeterpreis
Privatanzeigen
0,50 € brutto 

info@norderneyer-morgen.de
www.nomo-norderney.de


